
برخورد با گرانفروشی دارو 
و عدم ارائه فاکتور

سرپرست دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان غذا 
و دارو بر برخورد با متخلفان دارویی تاکید کرد.

به گزارش مهر، سعید مهرزادی به نظارت‌های دقیق این سازمان بر بازار دارو، 
تجهیزات پزشکی و محصولات سامت‌محور اشاره و تاکید کرد که سازمان 
غذا و دارو به‌طور جدی در پیگیری شکایات و تخلفات برای حفظ سامت 
عمومی و حقوق مصرف‌کنندگان فعال است.وی توضیح داد: ما به‌طور مستمر 
بازرسی‌هایی از داروخانه‌ها و مراکز عرضه محصولات بهداشتی و تجهیزات 
پزشکی انجام می‌دهیم تا از صحت کالاها و خدمات اطمینان حاصل کنیم. 
همکاران ما با دقت و حساسیت بالا، به شناسایی و رفع مشکلات احتمالی 
پرداخته و از بروز هرگونه خطر برای سامت مصرف‌کنندگان جلوگیری 

می‌کنند.
مهرزادی همچنین به رسیدگی سریع به شکایات مصرف‌کنندگان در زمینه 
گرانفروشی، تقلبی بودن یا تاریخ گذشته بودن محصولات اشاره کرد و افزود: 
این شکایات به‌دقت بررسی می‌شود و در صورت لزوم، اقدامات قانونی مانند 

ارجاع پرونده‌ها به کمیسیون‌های تخصصی و تعزیرات اتخاذ می‌شود.
وی ادامه داد: هدف ما ایجاد فضایی امن و قابل اعتماد برای مصرف‌کنندگان 
است. در صورتی که تخلفی شناسایی شود، به سرعت برخورد قانونی صورت 
خواهد گرفت تا سامت مردم تهدید نشود.مهرزادی همچنین از همکاری 
نزدیک سازمان غذا و دارو با دیگر نهادهای مسئول در این حوزه خبر داد و 
افزود: این همکاری‌ها علاوه بر برخورد با تخلفات، شامل ارتقای سطح آگاهی 

عمومی و بهبود فرآیندهای نظارتی نیز می‌شود.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، مهرزادی به اقدامات انجام‌شده در حوزه نظارت 
بر قیمت دارو در فصل پاییز اشاره کرد و از برخورد جدی این سازمان با 
تخلفات گرانفروشی و عدم ارائه فاکتور خبر داد و بیان کرد: در یک سال 
گذشته، ۱۹۸۰ شکایت در این زمینه ثبت شده که از این تعداد، ۶۱۹ مورد 
پس از بررسی، مورد پذیرش قرار گرفته و اقدامات قانونی لازم برای آن‌ها 
انجام شده است.بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی تأکید کرد: سازمان غذا و 
دارو به‌طور مستمر نظارت‌های خود را افزایش داده است و نتایج نشان می‌دهد 
که تخلفات در حال کاهش است. مردم می‌توانند شکایات خود را از طریق 

سامانه‌های مشخص‌شده ثبت کنند تا به سرعت مورد بررسی قرار گیرد.

سلامت

تغییر نام سازمان بهشت زهرا)س(
 به سازمان »آرامستان‌های تهران«

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( اعلام کرد که نام سازمان بهشت 
زهرا)س( به »سازمان آرامستان های تهران« تغییر پیدا کرده است.

به گزارش ایسنا، محمدجواد تاجیک با بیان اینکه نام سازمان بهشت 
زهرا)س( به سازمان آرامستان‌های تهران تغییر کرده است گفت:  اساسنامه 
سازمان بهشت زهرا)س( با تصویب شورای اسلامی شهر تهران تغییر کرده و 
امور مربوط به ثبت شرکت‌های آن نیز انجام شده و از این به بعد آرامستان 
بهشت زهرا)س( به عنوان یکی از آرامستان‌های زیرمجموعه این سازمان 

فعالیت خواهد کرد. 
تاجیک که در یک برنامه تلویزیونی سخن می گفت در پاسخ به سوال 
مجری مبنی بر نام‌گذاری آرامستان‌های جدید گفت: آرامستان جنوب 
غرب تهران در صورت تایید کمیسیون نامگذاری با نام »بهشت امام حسن 
مجتبی)ع(« و آرامستان جنوب شرق تهران به دلیل قرار گرفتن در مسیر 
مشهد مقدس با نام »بهشت امام رضا)ع(« نامگذاری می‌شوند؛ البته دو نقطه 
دیگر نیز به صورت مشروط مورد تایید شورای شهر قرار گرفته‌اند که امور 

مربوط به آنها در حال پیگیری هستند. 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( افزود: مجموعه اراضی تعیین شده 
برای احداث آرامستان‌های جدید تهران در چهار نقطه به مساحت تقریبی 
۱۳۰۰ هکتار خواهند رسید، اما با افق ۵۰ ساله و برای احداث آرامستان‌های 
جدید حدود هشت شاخص تعیین و حدود هشت گروه مطالعاتی موضوعات 
مختلف از جمله زیست محیطی، فرهنگی، اقتصادی و ترافیکی را بررسی 
کرده و از میان ۱۵ گزینه با شاخص‌ گذاری‌های صورت گرفته به ۵ نقطه 
اصلی رسیدیم که پس از بررسی‌های کمیسیون‌های مختلف شورای اسلامی 
 شهر تهران در صحن شورا، سه نقطه به علاوه دو نقطه مشروط تأیید 

شدند. 
تاجیک در ادامه اظهار کرد: این پیشنهادها به شورای برنامه‌ریزی استان 
ارسال شده و اکنون در مرحله کمیسیون زیربنایی استانداری تهران قرار 
دارند و پنج نقطه پیشنهادی در جنوب تهران پایین کمربند دوم تهران 
به عنوان آرامستان بحران و در چهار گوشه شهر تهران )جنوب غرب، 
جنوب شرق، شمال غرب و شمال شرق( قرار دارند.بنا براعلام روابط 
عمومی سازمان بهشت زهرا)س(،  مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( بیان 
کرد:هدف از  توزیع جغرافیایی آرامستان‌های جدید، رفع بحران‌هایی است 
در بهشت زهرا)س( با آنها مواجه هستیم و  این تغییرات می‌تواند به بهبود 

شرایط فعلی آرامستان‌های تهران کمک کند.

رونمایی از ۱۵۰ خودروی برقی پلیس راهور ۱۷۵۲، 
تاکسی و ۱۸۹ اتوبوس برقی

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران جزییات بسته حمل و نقل 
برقی تهران را تشریح کرد.

محسن هرمزی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه براساس برنامه ریزی 
های صورت گرفته امروز از بسته حمل ونقل پاک شهرداری تهران با حضور 
رئیس جمهور و شهردار تهران رونمایی می‌شود، گفت: در این بسته تعداد 
۱۸۹ دستگاه اتوبوس برقی،  ۱۷۵۲  دستگاه تاکسی برقی و ۱۵۰ دستگاه 

خودروی برقی پلیس راهور تهران بزرگ رونمایی خواهد شد.

دومین نمایشگاه سالانه‌ »تبادل عکس« 
در نگارخانه‌ لاله برگزار می‌شود

گروه اجتماعی: نگارخانه‌ لاله با هدف بهره‌مندی از رویکردهای جدید در 
هنر عکاسی، دومین سالانه‌ »تبادل عکس« را با موضوع عکاسی فاین آرت 
برگزار می‌کند. این نمایشگاه فرصتی برای شناسایی و معرفی هنرمندان 

معاصر در این حوزه است.
عکاسی فاین آرت فراتر از یک ثبت ساده‌ تصویری است و بیانگر دیدگاه 
و اندیشه‌ی هنرمند محسوب می‌شود. در این سبک، عکاس خالق اثر 
است و آنچه در برابر دوربین قرار دارد، تنها بخشی از فرآیند خلاقانه‌ او 
خواهد بود. این رویداد، امکان تبادل آثار منتخب عکاسان را فراهم کرده و 
شرکت‌کنندگان می‌توانند با ارسال آثار خود در این فرآیند مشارکت کنند. 
همچنین، نمایشگاهی از آثار برگزیده پس از انتخاب توسط هیأت داوران در 

نگارخانه‌ لاله برگزار خواهد شد.

شهری

واکنش رئیس بنیاد شهید 
به نگرانی برخی جانبازان از هزینه‌های درمان

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از پرداخت بدهی این بنیاد به دانشگاه آزاد 
در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

سعید اوحدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره بدهی این بنیاد به دانشگاه 
آزاد بیان کرد: موضوع پرداخت شهریه دانشجویان شاهد و ایثارگر در هیئت 
دولت مطرح شد. جلساتی را با دکتر طهرانچی داشتیم )زیرا بالاترین بدهی 
ما به سیستم دانشگاه آزاد است( و به جمع‌بندی بسیار خوبی رسیدیم، این 
بدهی‌ها به‌طور کامل پرداخت خواهد شد و جامعه ایثاگران به‌هیچ‌وجه نگران 
مدارک تحصیلی خود نباشند.به گفته رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
جزئیات این پرداخت اعم از مبلغ و دهک‌های دریافت‌کننده دقیقاً مطابق 
آنچه قانون بر بنیاد شهید تکلیف کرده است، خواهد بود.اوحدی همچنین در 
واکنش به نگرانی برخی از جانبازان درباره هزینه درمان خود خاطرنشان کرد: 
جانبازان صددرصد تحت پوشش بیمه دی هستند و هر هزینه‌ای بپردازند 

ظرف ۷۲ ساعت به آن‌ها پرداخت خواهد شد.

ایثارگری

بازداشت عامل آزار و اذيت زن جوان
رئيس پليس آگاهي پايتخت از بازداشت عامل آزار و اذيت 

به زن جوان در تهران خبر داد.
سردار »علي وليپور گودرزي«  اظهار داشت: چندي قبل 
زن جواني  با در دست داشتن دستور  قضائي از دادگاه 
کيفري يک استان تهران  به اداره شانزدهم مراجعه کرد و 
هنگامي که مقابل کارآگاهان قرار گرفت گفت، از گذشته 
با پسرجواني دوست شدم و به دليل اينکه اعتمادم به او 
جلب شده بود به خانه اش رفتم اما؛ پس از صرف آبميوه 
در آنجا بيهوش شدم وقتي به هوش آمدم از  تهديدهايي 
که مرد شيطان صفت مي کرد متوجه شدم هدف  آزار  و 

اذيت قرار گرفتم.
رئيس پليس آگاهي پايتخت ادامه داد: با توجه به 
حساسيت موضوع تيمي از کارآگاهان راهي صحنه جرم  
در غرب تهران شدند و با بازبيني دوربين‌هاي مداربسته 
اطراف خانه هويت واقعي متهم را با اقدامات اطلاعاتي 
گسترده شناسايي کردند.وي افزود: بدين ترتيب تيمي 
زبده از کارآگاهان اداره شانزدهم دست به کار شدند و 
با بهره‌گيري از شيوه‌هاي کشف نوين جرم و تلاش‌هاي 
بي وقفه تردد متهم را  تحت کنترل در آوردند.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، سردار گودرزي ادامه داد: 
کارآگاهان در گام بعدي با هماهنگي‌هاي لازم با مرجع 
قضائي پاي در مخفيگاه مرد شيطان صفت گذاشتند و 
پس از تعقيب و مراقبت چند ساعته مرد جوان را  در يک 
عمليات ضربتي دستگير و به اداره شانزدهم منتقل کردند.
اين مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: متهم پس از انتقال به 
مقر انتظامي به جرم خود مبني بر آزار و اذيت زن جوان 

اعتراف کرد.

سارق 50 جفت کفش‌هاي شهروندان 
راهي زندان شد

سرکلانتر چهارم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري 
سارقي که از منازل مسکوني کفش‌هاي شهروندان را به 

سرقت مي برد خبر داد.
سرهنگ امير هوشنگ اميري در گفت و گو با خبرگزاري 
پليس در تشريح اين خبر بيان داشت: در پي وقوع چند 
فقره سرقت از کفش‌هاي شهروندان از اماکن خصوصي 
در سطح حوزه استحفاظي، پيگيري موضوع و دستگيري 
عوامل اين سرقت‌ها در دستور کار تيم عمليات کلانتري 
127 نارمک قرار گرفت.اين مقام انتظام در ادامه افزود: 
پس از مراجعه ماموران به محل‌هايي که سرقت در آن‌ها 
رخ داده بود و با استفاده از شيوه ‌هاي نوين پليسي  موفق 
به شناسايي هويت  و مخفيگاه سارق شدند و با اخذ 
مجوز از مقامات قضايي به مخفيگاه وي مراجعه و در يک 
عمليات پليسي غافلگيرانه دستگير و زمينگير شد.وي 
تصريح کرد: از مخفيگاه متهم 50 جفت کفش و کتوني 
کشف و به همراه متهم به کلانتري منتقل شدند. متهم به 
جرم خود مبني بر سرقت کفش از منازل مسکوني اعتراف 
کرد و به همراه پرونده تشکيل شده تحويل مقامات قضايي 
شد.سرکلانتر چهارم پليس پيشگيري پايتخت خاطر نشان 
کرد: تا کنون 12 نفر از شکات اين سارق شناسايي شده‌اند 

و شناسايي شکات ديگر در دستور کار پليس قرار دارد.

سرقت از همسايه ديوار به ديوار
سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري 
يک سارق منزل خبر داد و گفت: اين سارق از همسايه‌هاي 

ديوار به ديوارش سرقت کرده بود.
به گزارش پايگاه خبري پليس‌، سرهنگ »رسول بهرامي« 
در تشريح اين خبر اظهار داشت: پيرو وقوع يک فقره 
سرقت طلا، وجه نقد و تلفن همراه در محدوده حوزه 
استحفاظي کلانتري 121 سليمانيه، تيم عمليات اين 
کلانتري پس از بررسي فيلم‌هاي ضبط شده دوربين‌هاي 
مداربسته و اقدامات فني پليسي، هويت سارق که ساکن 
همان ساختمان بود را شناسايي کردند و محل مخفيگاه 
وي کشف شد.سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت 
ادامه داد: با اخذ مجوز از مقامات قضايي به محل مخفيگاه 
متهم مراجعه کردند و در يک عمليات غافلگيرانه و 
پليسي متهم را در مخفيگاه دستگير کردند و به همراه 
اموال سرقتي کشف شده به کلانتري منتقل شد. متهم به 
جرم خود مبني بر سرقت از منزل اعتراف کرد. متهم به 
جهت تحقيقات بيشتر، کشف جرائم احتمالي ديگر به مقام 

قضايي معرفي شد.

کشف 12 کيلو ترياک از سوداگر مرگ 
در خاني آبادنو

رئيس پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري فروشنده 
سابقه دار مواد مخدر ترياک و کشف 12 کيلوگرم از اين 

مواد خبر داد.
سردار علي قاسم پور در گفت و گو با خبرگزاري پليس 
در تشريح اين خبر بيان داشت: در اجراي طرح مبارزه 
با فروشندگان مواد مخدر و سوداگران مرگ، ماموران 
گشت کلانتري 152 خاني آباد نو، سرنشين يک دستگاه 
خودروي سواري را که به طرز مشکوکي در حال تردد بود، 
به طور نامحسوس تحت نظر گرفته که پس از گذشت 
مدتي وي را در حال فروش مواد مخدر مشاهده و اقدام به 
دستگيري کردند.اين مقام انتظامي در ادامه افزود: متهم 
با مشاهده ماموران از محل متواري که پس طي مسافتي 
خودرو متوقف شد. متهم از خودرو پياده شده و با پاي 
پياده به فرار ادامه داد که طي يک تعقيب و گريز کوتاه با 

هوشياري و درايت ماموران دستگير و زمينگير شد.

دستگيري عاملان درگيري 
در زعفرانيه تهران

رئيس مرکز عمليات پليس اطلاعات پايتخت از دستگيري 
يک اراذل و اوباش به اتهام قدرت نمايي و در گيري در 

زعفرانيه تهران خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، سرهنگ »سعيد راستي  
» در اين باره گفت: ماموران پايگاه يکم پليس اطلاعات 
چندي پيش خبري را در خصوص قدرت نمايي و درگيري 
فردي با قمه  دريافت کردند و  ماموران پيگيري موضوع 
را در دستور ويژه کار قرار دادند.وي افزود: ماموران با انجام 
تحقيقات خود توانستند عامل اين درگيري را شناسايي 
کنند که يکي از اراذل و اوباش‌هاي غرب استان تهران 
با قمه و عربده کشي اقدام به درگيري کرده و پس از 
پايان درگيري از محل متواري شده  است.اين مقام پليسي 
افزود:  ماموران با انجام تحقيقات تکميلي خود مخفيگاه 
اين متهم را شهرستان »شهريار« استان تهران  شناسايي 
کردند که پس از اخذ نيابت قضايي متهم را در عملياتي 
دستگير کردند و در بازرسي بيشتر  يک قبضه قمه که 
متهم با آن قدر نمايي مي کرد  کشف شد.سرهنگ راستي  
خاطر نشان کرد : متهم در پي جويي ماموران علت اين 
اقدامش خصومت شخصي اعتراف کرده که پس از تکميل 

پرونده متهم به دادسرا تهران معرفي شد.

حوادث
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جامعه‌شناس و روانشناس اجتماعی 
گفت: آمارها حاکی از افزایش پدیده 
ازدواج سفید در کلان شهرهایی مانند 
تهران دارد که به سرعت رشد کرده به 
خصوص از سال ۹۷ به بعد، میزان آن 
در کشور به ویژه در کلانشهرها افزایش 

یافته است.
علیرضا شریفی یزدی در واکنش به خبری 
مبنی بر اینکه در تهران از هر دو ازدواج یک 
مورد به طلاق می‌انجامد، گفت: عوامل ایجاد 
کننده پدیده طلاق در کشور یکسان نیست 
و نمی‌توان با یک تحلیل ساده همه عوامل 
موضوع طلاق در کشور را مورد مطالعه قرار 
داد. آنچه که مسلم است در تحلیل پدیده 
طلاق حتما باید به قشربندی اجتماعی 

توجه کنیم. 
بر اساس مطالعاتی که در داخل کشور انجام 
شده از هر دو ازدواج در تهران، یک مورد 
به طلاق منجر می‌شود و این آمار متعلق 
به مناطق مرفه و بالای شهر تهران مانند 
مناطق یک و سه است.وی ادامه داد: این 
تحقیقات مطالعاتی در مناطق مرفه‌نشین 
تهران، جهانشهر و عظیمیه کرج انجام 
شده که آمارشان نزدیک به هم است. بر 
اساس این تحقیقات اگر بخواهیم به صورت 
قشربندی اجتماعی این پدیده را تحلیل 
کنیم باید بگوییم در بین لایه‌های بالای 
جامعه به اصطلاح طبقه فرادست جامعه 
ایران، مقوله طلاق عمدتا به سبک زندگی باز 
می‌گردد که افراد یک سبک زندگی خاص 
را برای خود تعریف می‌کنند که به راحتی 
قابل پیش بینی است که این سبک زندگی 
در نهایت منتج به طلاق خواهد شد یا در 
بین این طبقه بیشتر مساله طلاق صورت 
می‌گیرد و عمدتا طلاق‌ها در بین گروه‌هایی 

از جامعه رخ می‌دهد.
وی فزود: دختران طبقه متوسط به امید 
زندگی بهتر اقتصادی، دسترسی به امکانات 
بیشتر، سفر خارج، خانه بزرگتر، موقعیت 
بهتر، ماشین بهتر و بر اساس یک سری 
قاعده‌ها با پسرهایی که از خانواده‌های 
متمول و پولدار هستند، ازدواج می‌کنند 
و  متاسفانه آیتم‌های دیگری که برای یک 
ازدواج پایدار وجود دارد را در نظر نمی‌گیرند.
وی تصریح کرد: برخی دختران وقتی پسری 
از یک خانواده پولدار پیدا می‌شود، از طریق 
دوستی با او ازدواج می‌کنند، اما مسئله 
اینجاست این دختران، رفتارهای غلطی 
که در دوران دوستی و نامزدی می‌بینند 
به دلیل دستیابی به امکانات اقتصادی و 
موقعیت اجتماعی بالاتر نادیده می‌گیرند 
به این امید که این چالش‌ها پس از ازدواج 
درست می‌شود، اما وقتی می‌بینند موفق 
نمی‌شوند و شرایط آن گونه که امیدوار 
بودند، پیش نمی‌رود و بعد از مدتی هم آن 
جذابیت‌ها و نیت‌های اقتصادی و اجتماعی 
رنگ می‌بازد، زندگی‌شان به سمت طلاق و 
جدایی می‌رود که متأسفانه گاهی فرزندی 
هم در این وسط وجود دارد که آسیب‌های 

خاص خودش را دارد.
این جامعه‌شناس با تاکید بر اینکه معکوس 
این قضیه کمتر است، اما وجود دارد، گفت: 
پسرانی هم هستند که به دنبال خانواده‌های 
پولدار می‌گردند تا با دخترخانم‌هایی ازدواج 
کنند که پدرشان امکانات مالی خوبی دارد، 
اما بعد از مدتی می‌بینیم که در آن فضا 
هضم نمی‌شود و دیگر نمی‌تواند نیازهای 
خانم را با استانداردهایی که پدرش برایش 
در نظر گرفته پاسخ دهد و موجب اختلاف 
و درگیری می‌شود که طبیعتاً این زندگی به 

سمت طلاق کشیده می‌شود.شریفی یزدی 
در ادامه گفت: وقتی این سبک ازدواج‌ها 
اتفاق می‌افتد، نتیجه‌اش این می‌شود که بعد 
از مدتی جذابیت‌های محیطی برای فرد کنار 
می‌رود و دیگر او نیازمند مهر و محبت از 
طرف همسر می‌شود، اما چون آن را دریافت 
نمی‌کند، ازدواج به سمت طلاق عاطفی و 
طلاق جنسی کشیده می‌شود؛ برخی به 
خاطر امکانات اقتصادی و موقعیت اجتماعی 
این فضا را پذیرا می‌شوند و می‌مانند و 
برخی به سمت طلاق می‌روند، یعنی برخی 
در طاق عاطفی گیر می‌کنند و عده‌ای به 

سمت طلاق رسمی می‌روند.
وی افزود: طی سه دهه اخیر به دلیل فضای 
رانتی که در کشور وجود داشته است، 
بخشی از افراد در مناطق یک و مرفه تهران 
حضور یافته‌‌اند که وابستگی‌ها یا ارتباطاتی 
با افراد صاحب نفوذ دارند و جایگاهی برای 
خود کسب کرده‌اند. در واقع این‌ها مهاجرین 
منطقه یک هستند و عمدتا هم اینگونه 
نبوده که گذشتگان آن‌ها افراد پولداری 
باشند، بلکه  به خاطر زد و بندهایی یک 
شبه پولدار شده‌اند. این‌ها چندان اجازه 
طلاق رسمی را شاید به فرزندان‌شان 
نمی‌دهند و آن هم یک بحثی از طلاق است. 
یعنی ما وقتی می‌گوییم از دو ازدواجی که 
به طلاق منجر می‌شود، صرفاً منظور طلاق 
رسمی است و اگر طلاق عاطفی را در نظر 

بگیریم آمار بسیار متفاوت خواهد بود.
وی اظهار داشت: یکی دیگر از عواملی که در 
بین این قشر از جامعه زیاد است، متأسفانه 
معاشرت‌های نامتعارف و غیراخلاقی است 
که بعد از ازدواج به سان قبل از ازدواج ادامه 
دارد؛ یعنی پارتی‌های مختلف، استخر پارتی، 
دنس‌های شبانه، استفاده از مواد روانگردان 

و مواد مخدر، استفاده بی‌حد و حصر از الکل 
و... همه این‌ها وقتی دست به دست هم 

می‌دهد، موجبات طلاق را فراهم می‌کند.
وی افزود: همچنین یکی از مهمترین عوامل 
طلاق پدیده روابط موازی است. روابطی که 
حالا هر کدام از طرفین به دلیل اینکه به 
اندازه کافی مورد توجه طرف مقابل نیست 
یا در زمان ازدواج به شیوه زندگی قبلی فرد، 
دقت نکرده‌اند، وجود دارد. متأسفانه این هم 
یکی از مواردی است که بسیار سریع فاش 
می‌شود و زمینه اختلافات سنگین و سپس 
را فراهم می‌کند.این جامعه‌شناس  طلاق 
تصریح کرد: در این میان برخی خانم‌های 
طبقه میان‌دست جامعه که با یک آدمی از 
طبقه فرادست جامعه ازدواج می‌کنند، بسیار 
سریع علاقه دارند که فرزندآوری داشته 
باشند، به خاطر اینکه بنیان‌های خانواده را 
قوی کنند و از نظر اقتصادی این نوه یک 
کانالی برای جذب سرمایه افرادی است مانند 
پدربزرگ و مادربزرگ و یا هر کس دیگری 
که فرزند متمولی را داشته باشد. معمولا در 
سال‌های اول، دوم و سوم ازدواج به  خصوص 
در طبقه بالای جامعه، چندان گرایش 
به فرزندآوری در آقایان وجود ندارد، اما 
فردی که دلیل اصلی ازدواج خود را مسائل 
اقتصادی قرار داده، علاقه به فرزندآوری 
دارد.وی افزود:‌ البته باید اشاره کرد که این 
روزها جوان‌ها چندان زیر بار اینکه خانواده‌ها 
برای‌شان تعیین کنند که حتماً از یک قشر 
مرفه دیگر همسطح خودشان همسرگزینی 
داشته باشند، نمی‌روند. در ازدواج قشر مرفه 
معمولاً مطالعات اکتشافی می‌گوید زوجین 
سه سال یا پس از آن دارای فرزند می‌شوند 
و بیشتر علاقه‌مند به تک فرزند هستند نه 

اینکه فرزند نداشته باشند.
شریفی یزدی در خصوص عوامل گریش 
جوانان به ازدواج سفید گفت: اگر به تجربه 
فردی استناد کنم به‌طور متوسط از هر 
۵۰ پرونده زوجین که مراجعه می‌کنند، 
متأسفانه یک یا دو مورد از آن‌ها در تهران 

ازدواج‌شان، ازدواج سفید است. 
آمارها حاکی از افزایش پدیده ازدواج سفید 
در کلان شهرهایی مانند تهران دارد که 
به سرعت رشد کرده به خصوص از سال 
۹۷ به بعد، میزان آن در کشور به ویژه در 
کلانشهرها افزایش یافته است.وی با بیان 
اینکه اصلی‌ترین عامل گرایش جوانان به 
پدیده ازدواج سفید مسئله اقتصاد است، 
گفت: در کنار آن عوامل دیگری هم وجود 
دارد از جمله مسئولیت‌ناپذیری مردها، 
مهریه‌های سنگین، هزینه‌های سنگین 
ازدواج، خواستگاری و مراسم عروسی. دلیل 
اصلی خانم‌ها برای ورود به ازدواج سفید 
عمدتا این است که به امید این هستند که 
پس از مدتی ازدواج سفید به یک ازدواج 
دائم تبدیل شود که در اکثر موارد متأسفانه 

اینگونه نمی‌شود.

رئیس پلیس راهور فراجا بیان اینکه 
امسال در نوروز ۱۴۰۴ برای اولین بار 
فاصله طولی خودرو‌ها در جاده‌ها 
فاصله  اگر  گفت:  می‌شود،  سنجیده 
کمتر  جلویی  خودروی  با  نقلیه  وسیله 
از ۲ ثانیه باشد جریمه می‌شوند و مبلغ 

جریمه آن هم ۱۵۰ هزار تومان است.
سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا روز گذشته در جلسه کمیته هماهنگی 
طرح نوروزی ۱۴۰۴ درباره زمان شروع این 
طرح گفت: ما با دو مسئله مواجهیم اول 
اینکه تا ۲۵ اسفند درگیر طرح زمستانه 
هستیم و تلفیق این دو چندان منطقی 
نیست. نکته بعدی این است که آمار و ارقام 
باید در پایان طرح نوروزی از لحاظ مقایسه 

عملکرد با سال گذشته ارائه شود.
وی توضیح داد: امسال سال کبیسه است و 
اسفند ۳۰ روزه است پس منطقی است که 
این ۳۰ روزه بودن را در نظر بگیریم و طرح 
را از شنبه بیست و پنجم شروع کنیم.وی 
از ورود رئیس جمهور به موضوع تصادفات 
قدردانی کرد و گفت: بر اساس پیشنهاد 
وزیر بهداشت به این جمع‌بندی رسیدیم که 
پویشی به نام نه به تصادف شروع کنیم که 
اطلاع‌رسانی آن را آغاز کرده‌ایم. حسینی به 
خودروهای برقی اشاره کرد و گفت: کسی 
که خودروی برقی می‌خرد قدری نگران 

است که آیا در کشور ماشین برقی جواب 
می‌دهد یا نه. پس ما باید به‌گونه‌ای عمل 
کنیم که دغدغه جامعه نسبت به استفاده از 

این خودروها به حداقل برسد.
وی افزود: شنیده‌ها حاکی است که تعرفه 
خودروهای برقی با خودروی بنزینی و 
هیبریدی برابر خواهد بود. نمی‌دانم طراح، 
این طرح مشعشع را از کجا آورده است. از 
طرفی از تشویق به استفاده از آن‌ها می‌گوییم 
و از طرفی چنین طرحی می‌دهیم. با این 
شرایط چه کسی به سراغ خرید خودروی 

برقی می‌رود؟
حسینی با بیان اینکه امسال در نوروز ۱۴۰۴ 
برای اولین بار فاصله طولی خودرو‌ها در 

جاده‌ها سنجیده می‌شود، گفت:  اگر فاصله 
وسیله نقلیه با خودروی جلویی کمتر از ۲ 
ثانیه باشد جریمه می‌شوند و مبلغ جریمه 
آن هم ۱۵۰ هزار تومان است.بنابراعلام 
رئیس پلیس راهور فراجا تمامی جریمه‌های 
رانندگی در ایام نوروز یک سوم بیشتر از 
رقم اصلی اعمال می‌شود و این موضوع در 
اصلاح جدید آیین نامه تصادفات هم درج 

شده است.
حسینی گفت: پلیس، برنامه جدی در 
برخورد با تخلفات حادثه‌ساز دارد. عمده 
تخلفات را افراد بومی هر استان انجام 
می‌دهند و برخورد با تخلفات به معنی 
برخورد با مسافران نیست. تأکیدم به روسای 

پلیس راه و راهور این است که موضوع 
برخورد جدی و بدون اغماض با تخلفات را 

در دستور کار داشته باشید.
حسینی با اشاره به تصادف دانش‌آموزی 
استان کرمان بیان کرد: ما به‌شدت از 
عملکرد شرکت‌های حمل و نقل بار و مسافر 
غفلت کرده‌ایم. این شرکت‌ها تنها وظیفه 
صدور بارنامه ندارند. کامیونی که از این 
شرکت‌ها بارنامه می‌گیرید باید از مبدا تا 
مقصد تا تخلیه بار برای شرکت مسئولیت 
داشته باشد. شرکت با دستگاهی ارزان‌قیمت 
و ساده می‌تواند رفتار راننده را تا مقصد 
کنترل کند.در ماجرای اتوبوس کرمانی ما 
به‌شدت با مرکز معاینه فنی و شرکت حمل 
و نقلی برخورد کردیم. من‌بعد همین رفتار 
با شرکت‌های حمل‌ونقلی خواهیم داشت. 
حتما یکی از برنامه‌های سال آینده ما رفتن 
به سمت قابلیت خودروهای متصل است و 
فعلا از ناوگان بار و مسافر شروع می‌کنیم 
اما باید به‌جایی برسیم که آن را برای هر 
۴۱ میلیون دستگاه وسیله نقلیه اجرا کنیم.
حسینی تصریح کرد: یکی از طرح‌هایی 
که باید امسال به اجرا گذاشته شود طرح 
برخورد با امدادهای غیرمجاز است که باعث 
می‌شود در ازای ارائه خدماتی ضعیف مبالغ 
غیرمنطقی از مردم گرفته شود و جاده‌های 

ما نباید جولانگاه این افراد باشد‌.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از ورود 
یک سامانه بارشی قدرتمند از امروز 
)۲ اسفند( به کشور خبر داد و گفت: 
این سامانه که ابتدا وارد شمال‌غرب 
استان‌های  آینده  روزهای  در  می‌شود، 
زیادی را دربرمی‌گیرد و موجب بارش 
گسترده برف و باران، کاهش محسوس 
دما، وزش بادهای شدید و افت دما تا 
۱۵ درجه سانتیگراد در برخی مناطق 

پیش‌بینی می‌شود.
صادق ضیاییان گفت: طی روزهای آینده 
شاهد ورود یک سامانه بارشی خواهیم 
بود. این سامانه از امروز )۲ اسفندماه( 
وارد محدوده ایران می‌شود و ابتدا استان‌ 
آذربایجان شرقی را در بر می‌گیرد. این 
سامانه در بخش‌هایی از استان آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 

بوشهر، فارس همچنین استان اردبیل، زنجان 
و قزوین فعال و موجب بارش خواهد شد. 
بارش‌ برخی مناطق به‌صورت باران و در 

مناطق سردسیر به‌صورت برف خواهد بود.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا اضافه کرد: از 
جمعه )۳ اسفندماه( دایره‌ بارش‌ گسترده‌تر 
خواهد شد و میزان بارش برف یا تعداد 
استان‌هایی در معرض بارش برف قرار دارند، 
افزایش می یابد. طی روز جمعه بارش در 
آذربایجان  غربی،  آذربایجان  استان‌های 
شرقی، زنجان، قزوین، تهران، البرز، گیلان، 
مازندران، کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، 
چهارمحال و بختیاری، شمال خوزستان 
همچنین استان مرکزی و همدان پیش‌بینی 

شده است.
او با تاکید بر آغاز روند کاهش دما از شنبه )۴ 
اسفندماه( گفت: طی هفته آینده پدیده‌های 
جوی متفاوتی رخ خواهد داد. روز شنبه اغلب 

مناطق مذکور با بارش روبرو خواهند شد که 
استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، کردستان، 
کرمانشاه و بخش‌هایی از استان لرستان، 
همدان، مرکزی، تهران، البرز، قزوین و قم را 
در برمی‌گیرد و بارش در چهارمحال بختیاری 

نیزاتفاق می‌افند.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در ادامه 
اظهارکرد: بارش طی روز شنبه )۵ اسفندماه( 
در استان‌های گیان و غرب مازندران 
همچنین استان اردبیل و بخش‌هایی از 

استان کردستان سنگین خواهد بود. 

ازدواج در طبقه متوسط با انگیزه‌ مالی صورت می‌گیرد

افزایش ازدواج سفید در کلانشهرها 

رئیس پلیس راه راهور فراجا خبر داد

افزایش نرخ جرایم رانندگی در نوروز ۱۴۰۴

هشدار هواشناسی:

بارش سنگین برف و افت دما تا ۱۵ درجه در راه است


